1

	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

TỈNH NAM ĐỊNH

––––––––––––––––––
Số: 16/2014/NQ-HĐND
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Nam Định, ngày 11 tháng 12 năm 2014

NGHỊ QUYẾT

Về việc thông qua Đề án xây dựng các khu đô thị

 tại thị trấn trung tâm các huyện trên địa bàn tỉnh
–––––––––––––––––––––––––––––––––––
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH NAM ĐỊNH

KHOÁ XVII, KỲ HỌP THỨ MƯỜI HAI

Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 26/11/2003; Luật số 38/2009/QH12 ngày 19/6/2009 sửa đổi, bổ sung một số điều của các luật liên quan đến đầu tư xây dựng cơ bản;

Căn cứ Luật Đất đai ngày 29/11/2013;
Căn cứ Nghị định số 43/2014/NĐ-CP ngày 15/5/2014 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đất đai; Nghị định số 44/2014/NĐ-CP ngày 15/5/2014 của Chính phủ quy định về giá đất; Nghị định số 45/2014/NĐ-CP ngày 15/5/2014 của Chính phủ quy định về thu tiền sử dụng đất; Nghị định số 47/2014/NĐ-CP ngày 15/5/2014 của Chính phủ quy định về bồi thường, hỗ trợ, tái định cư khi nhà nước thu hồi đất;

Căn cứ Luật Quy hoạch đô thị ngày 17/6/2009 và các văn bản hướng dẫn thi hành;

Xét tờ trình số 154/TTr-UBND ngày 28/11/2014 của UBND tỉnh về việc thông qua Đề án xây dựng các Khu đô thị tại thị trấn trung tâm các huyện trên địa bàn tỉnh;

Sau khi nghe Báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế - Ngân sách HĐND và ý kiến của các đại biểu HĐND tỉnh,

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Thông qua Đề án xây dựng các Khu đô thị tại thị trấn trung tâm các huyện trên địa bàn tỉnh Nam Định.

Điều 2. Nghị quyết này có hiệu lực sau 10 ngày kể từ ngày HĐND tỉnh thông qua và được thực hiện trong giai đoạn từ năm 2015 đến năm 2020.

Điều 3. Giao UBND tỉnh tổ chức thực hiện nghị quyết. Trong quá trình triển khai Đề án, UBND tỉnh thống nhất với Thường trực HĐND tỉnh từng dự án trước khi quyết định thực hiện; hàng năm báo cáo HĐND tỉnh tiến độ thực hiện Đề án.

Điều 4. Thường trực HĐND, các Ban HĐND và các đại biểu HĐND tỉnh giám sát việc thực hiện Nghị quyết.

  Nghị quyết này đã được HĐND tỉnh Nam Định khoá XVII, kỳ họp thứ mười hai thông qua./.

	Nơi nhận:
- Ủy ban Thường vụ Quốc hội;

- Chính phủ;
- Bộ Tư pháp; Bộ KH&ĐT; Bộ Tài chính;

- Như Điều 2, Điều 3;

- Đoàn Đại biểu Quốc hội tỉnh;

- Ủy ban Mặt trận tổ quốc tỉnh;

- Các sở, ban, ngành, đoàn thể của tỉnh;

- HĐND thành phố Nam Định
- UBND các huyện, thành phố;
- Báo Nam Định; Công báo tỉnh;

- Website tỉnh; Website Chính phủ;

- Lưu VT.
	CHỦ TỊCH

Phạm Hồng Hà

PAGE
2